« Sicut umbra, cum declinat, ablatum sum. » Quoniam nullam Judæorum partem inhabito. Vel ideo sicut umbra, quoniam Judæi, si velint, me tamen fugere nequeunt. « Et excussus sum sicut locusta, » id est ut populi regni que vastator, cui ipsi

dicebant: « Quousque animas nostras perdis, si tu es Christus, dic nobis palam (*Joan. x.*) »

« Genua mea infirmata sunt in jejunio, carom ea immutata est propter oleum. » Quia ossa, cor et anima, ob fidei firmitatem, alias appellantur. Genua hoc in loco apostoli propter inflexionem, dicuntur; genu namque fuit Petrus, qui prius: « Etsi oportuerit me mori tecum, non te negabo (*Matth. xxvi.*) » promittens, ad unius ancillæ vocem leviter inflexus, « Non novi hominem » dixit (*ibid.*). Hoc autem a jejunio fiebat, quia « nondum Scripturas intelligebant (*Luc. xxiv.*) » Deficiente oleo mutata est caro, quoniam veri luminis fomento extincto infirmati sunt apostoli. « Et ego factus sum opprobrium illis, » qui me in cruce pendentem viderunt, et illudentes, capita sua moverunt, dicentes: « Vah! qui destruis templum Dei (*Matth. xxvii.*) » — « Adjuva me, Domine Deus meus, salvum me fac propter misericordiam tuam. Et sciant quia manus tua hæc, et tu, Domine, fecisti eam, » — « Postestatem enim habeo ponendi animam meam, et iterum sumendi (eam *Joan. x.*). » Non ergo eorum virtus, sed manus tua ista peregit: « Non enim haberent in me potestatem, nisi hoc a te datum illis fuisset (*Joan. xviii.*) » Non vos excoiso, Judæi, sed Dei omnipotentiam prædico; vos enim quæ potuistis, fecistis, et quæ non potuistis, voluistis. « Maledicent illi, et tu benedices. » Nihil enim in eum hominum valet maledictio. « Qui insurgunt in me confundantur, servus autem tuus lætabitur, » quia « semetipsum exinanivit, formam servi accipiens (*Philip. ii.*) » — « Induantur, in detrahunt mihi pudore, » ut me die tertia resurgente (*Matth. xxviii.*) de mendaciam erubescant, quod mihi ante Pilatum detrahebant. Dicebant enim: « Recordati sumus, quia seductor ille dixit adhuc vivens: Post diem tertium resurgam; jube ergo custodire sepulcrum, ne a discipulis furetur (*Matth. xxviii.*) » Erubescant ergo, quia resurrexi. Induantur pudore, quia mendace comprobantur. Hoc autem non ego, sed eorum propheta testatur: « Operiantur sicut diploide confusione sua. » Est autem diplois, duplex genus vestis. Merito ergo Judæorum confusio diploidi assimilatur, quoniam duplex est, si quidem in anima et corpore, in hoc sæculo et in futuro propagatur. O miseri et per omnia infelices, qui, nuptiali veste amissa, confusione induuntur! Ego autem « confitebor Domino nimis in ore meo, et in medio multorum laudabo eum. » Non enim jam in sola Judæa laudatur Dominus, verum etiam in omnibus mundi partibus, « quia astitit a dextris pauperis. » Cujus pauperis? Illius qui ait: « Vulpes foveas habent, et volucres cœli nidos, Filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet (*Luc. ix.*) » Sic autem de se quasi de alio loquitur Dominus, quod nos sequentia docent. « Ut salvum fecerat a persequentibus animam meam, » id est ad Judæorum impietatibus, qui eum armata manu circa sepulcrum obsidebant (*Matth. xxvii.*).